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 Zamawiający – Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, ul. Kościuszki 96, 64-700 Czarnków 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji: 

„Sukcesywne dostawy paneli do wieloparametrowego PCR (multiplex PCR) oraz dzierżawa analizatora” 
 

 Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): ZP/TP/10/2024 

 
 
Czarnków, 08 lipca 2024r. 
 
 
Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 
Strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn.: „Sukcesywne dostawy paneli do wieloparametrowego PCR 
(multiplex PCR) oraz dzierżawa analizatora”. 

Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): ZP/TP/10/2024 

 

Pytania i wyjaśnienia treści SWZ  

wraz z przedłużeniem terminów składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą 

  

 Zamawiający informuje, że w postępowaniu, odnośnie treści SWZ, wpłynęły pytania. 

W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dalej: pzp, Zamawiający przekazuje 
treść tych pytań wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) Zamawiającego:  
 
Dotyczy Załącznika nr 1 OPZ pkt 9:  

1. Czy Zamawiający dopuści maksymalny czas analizy 80 minut? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści maksymalny czas analizy 80 minut. 

2. Dotyczy Załącznika 1 OPZ – Czy Zamawiający wydłuży czas dostaw cito w nagłych 

przypadkach do 48 godz. w dni robocze? Wykonawca posiada magazyn poza 

granicami kraju I niemożliwe jest sprowadzenie produktów w tym samym dniu co 

złożone zamówienie? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przychyla się do powyższego.  

3. Dotyczy Załącznik nr 1 – tabela cenowa poz 3 i 4 – Czy Zamawiający ma na myśli 

opakowania zawierające 6 paneli? 

Odpowiedź: Tak. 
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 4. Dotyczy SWZ Rozdz 5 OPZ, Środki przedmiotowe pkt 1 – Czy Zmawiający odstąpi 

od złożenia dokumentacji na rzecz udostępnienia strony internetowej gdzie 

wymagane deklaracje zgodności zgodne z odpowiednimi przepisami będą 

ogólnodostępne oraz Wykonawca złoży z ofertą stosowne oświadczenie o 

podsiadaniu wszystkich dokumentów zgodnych z obowiązującymi przepisami dla 

oferowanego przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ oraz wymaga 

złożenia przedmiotowych środków dowodowych w postępowaniu wraz z ofertą.  

5. Dotyczy par 2 pkt 3 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

produktówz minimalnym terminem ważności min. 4 – 6 miesiące od daty 

pojedynczej dostawy? 

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – 

nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. 

Oferowaneterminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym 

terminem ważności 6 miesiący. 

Pytania do Projektowanych Postanowień Umowy: 

6. § 2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Wykonawca udostępni w bibliotece technicznej pod adresem www 

……………………… lub dostarczy wraz z przedmiotem zamówienia ulotki w języku 

polskim na produkty objęte przedmiotem umowy”? 

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia 

obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego 

dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej 

Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość 

pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy 

w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów 

potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart 

charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne 

rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia. 

7. § 3 ust. 3 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy 

do 72 godzin w dni robocze ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiajacy wyraża zgodę. 

8. § 3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia ? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania zwrotów asortymentu 
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 bez wad. Zamawiany towar jest dostarczany z zagranicy bezpośrednio od producenta 

transportem zapewniającym należyte warunki. Wykonawca nie będzie miał dalszego 

sprzedania zwróconego towaru ponieważ nie będzie miał pewności, że przez cały 

okres jego posiadania był on przechowywany w wymagany przez producenta 

sposób. Wykonawca dopuszcza zwrot towaru nie spełniającego swoich właściwości. 

Mając powyższe na uwadze wnosimy o przychylne rozpatrzenie pytania. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i usuwa to postanowienie. 

9. § 3 ust. 7 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na 

modyfikację zapisu na: ,,Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu towaru 

niespełniającego deklarowanych właściwości na koszt Wykonawcy w terminie 7 dni 

roboczych od daty dostawy”? 

Odpowiedź: vide odpowiedź do pytania 8. 

10. § 3 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Zamawiający ma prawo do wniesienia reklamacji. Zamawiający 

wysyła reklamowany towar do Wykonawcy na jego koszt. Wykonawca zobowiązany 

jest do wymiany wadliwej partii towaru na wolną od wad w ciągu 72 h w przypadku 

uznania zasadności reklamacji”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiajacy wyraża zgodę. 

11. § 6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i 

modyfikację postanowienia umownego na: ,,za opóźnienie w dostawie towaru w 

wysokości 3% łącznej wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia 

ponad określony termin dostawy, wskazany w §3. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

12. Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary 

rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać 

miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju 

postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego, a 

niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z 

prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary. 

Odpowiedź: Odpowiadając na uzasadnienie wskazane jako oddzielne pytanie 12., 

wyjaśnia się: Zamawiający Szpital, który z uwagi na znaczące ryzyka istniejące rówież 

po jego stronie, nie może pozwolić sobie na nieterminowe dostawy przedmiotu 

umowy i w tym celu korzysta z narzędzi o charakterze dyscyplinującym oraz 

odszkodowawczym. Wykonawcy są zobowiązani do starannego, a w tym 

terminowego realizowania umowy w przedmiocie zamówienia publicznego. Ponadto 

szczegółowa analiza cytowanego w pytaniu Wykonawcy fragmentu PPU prowadzi do 

wniosku, że kary umowne nie są rażąco wygórowane, a to m. in. dlatego, że odnoszą 
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 się tylko do wartości cząstkowych dostaw, jak też że ich zaktualizowanie się 

nie zostało opisane w sposób bezwzględny i automatyczny. Ponadto Wykonawca 

dysponuje również ustawowymi uprawnieniami (k.c.), w tym do żądania miarkowania 

wysokości ewentualnych kar umownych, przy czym o zasadności takiego żądania 

zgodnie z kodeksem cywilnym nie decyduje Szpital. Ponadto Szpital zgodził się na 

znaczące wydłużenie terminów dostaw, w tym także dostaw ”na cito”. 

13. § 9 ust. 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na:,,w przypadku co najmniej trzykrotnej nieterminowej tj. powyżej 72 

godzin realizacji dostaw,”? 

Uzasadnienie: Wykonawca z uwagi na możliwe nieprzewidziane w okresie 

obowiązywania umowy okoliczności zwraca się z prośbą o złagodzenie brzmienia 

niniejszego postanowienia poprzez wydłużenie minimalnego czasu opóźnienia w 

dostawie uprawniającego Zamawiającego do odstąpienia od umowy oraz naliczenia 

kar. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

14. § 9 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,innego rodzaju powtarzające się co najmniej trzykrotnie 

nienależyte, zależne od Wykonawcy, wykonywanie umowy”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

15. § 4 ust. 6 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania faktury w dwóch 

egzemplarzach dla Zamawiającego lub wyrazi zgodę na modyfikacje punktu: 

Wykonawca za dostarczone materiały wystawiał będzie faktury VAT w dwóch 

egzemplarzach dla Zamawiającego lub prześle fakturę elektronicznie na adres ……….. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ (a w tym: OPZ i PPU), stają 
się jej integralną częścią i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

Dyrektor Szpitala  

Bożena Sadowska 
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